Angl. terre. se passer un contrat à lui-même, non plus que dans le cas actuel entre lui et le Comté, car il doit y avoir deux personnes. Cependant Sir Edward Hobby dit, que la Chambre pouvoit bien le recevoir et cita le cas, où les Bailliffs de Southwark se rapportèrent eux mêmes Bourgeois, et furent acceptés.

Voyez aussi
Bohun's
Col. 81. 143
153. 188
243. 253.
254.

Le salaire d'un Chevalier de Comté est de quatre *shillings* par jour et celui d'un Citoyen ou Bourgeois est de deux *shillings*.

4. Inst. 46.

Quand une personne a été choisie dans plusieurs endroits et est rapportée pour servir, elle a la liberté de déclarer personnellement dans la Chambre pour quel endroit elle préfère servir en sorte qu'un autre Writ est émané pour une nouvelle Election, afin que le nombre soit complet.

Scobell 18.
Vide Sir S.
d'Ewes J.
passim.

“ Aucune taille ou impot ne sera imposé ni levé par nous et nos Successeurs dans ce royaume, sans le bon plaisir et le consentement des Archevêques, Evêques, Comtes, Barons, Chevaliers, Bourgeois et autres hommes libres du pays.

St. So. E. 1
c. 1. of the
elects.
Vide ante
14. 21.

“ Le Roi veut et ordonne et les prélats ; les Lords et les Communes en Parlement y ont consenti, que les personnes et Communautés qui auront été sommées comparoissent au Parle-
ment

R. 2.
c. 4.
Les personnes et communautés sommées doivent comparoi-

“ ment comme elles y font tenues et sui- Angleterre.
 “ vant l'usage ancien du Royaume d'An- tre comme
 “ gleterre. autrefois.

“ Qui que ce soit de ce royaume qui
 “ aura été sommé, soit Chevalier de Les che-
 “ Comté, Citoyen de ville, Bourgeois valiers, ci-
 “ de Bourg ou toute autre personne ou toyens et
 “ communauté, et qui s'absentera ou ne bourgeois
 “ se rendra pas à la dite sommation (à s'absentant
 “ moins qu'il n'ait une excuse raisonnable amendés et
 “ et honnête à offrir à notre Souverain punis com-
 “ le Roi) sera *amendé* ou autrement puni me autre-
 “ suivant qu'il étoit d'usage autrefois. fois.

“ On ne doit choisir pour Chevaliers St. 1. H. 5
 “ de Comtés que ceux qui résident dans c. 1.
 “ le Comté depuis la date de l'ordre de
 “ sommation,

“ On ne doit aussi choisir pour Ci- Les Citoyens &
 “ toyens et Bourgeois des villes et bourgs bourgeois
 “ que des Citoyens et Bourgeois libres domiciliés
 “ y résidant et domiciliés et non autre- et libres
 “ ment. dans les ci-
 “ tés et villes.

“ Ceux qui ont la majorité des per- Les che-
 “ sonnes qui peuvent dépenser 40s. par valiers des
 “ an seront rapportés Chevaliers de Comtés au-
 “ Comtés, et ceux qui seront choisis ront la ma-
 “ doivent être résidants et domiciliés ajorité d'eux
 “ dans les dits Comtés. qui dépen-
 “ sent 40s.
 “ par an, et
 “ plus et se-
 “ ront domi-
 “ ciliés.

“ Ordonné &c. que tout *Sheriff* après St. 23. H
 “ la réception de chaque *Writ* d'élection 6. c. 15.
 “ à lui adressé, fera et donnera sans Les cito-
 “ fraude un précept suffisant, sous son yens &
 “ sceau bourgeois
 “ ne doivent

Angleterre. “ sçeau à chaque Mair et Bailliff ou au
 “ Bailliff lorsqu’il n’y a pas de Mair,
 “ des villes et bourgs dans son Comté,
 “ qui fera mention du *Writ* et leur or-
 “ donnera si c’est une ville de choisir
 “ &c. des citoyens ; et si c’est un bourg
 “ des Bourgeois.
 “ Et tout *Sheriff* chaque fois qu’il
 “ contreviendra à cet acte et à tout autre
 “ déjà fait concernant les Elections des
 “ Chevaliers, Citoyens et Bourgeois for-
 “ faitra et payera à chaque Chevalier,
 “ Citoyen ou Bourgeois élu dans son
 “ Comté et dont il n’aura pas fait due-
 “ ment le rapport £100. Chacun des
 “ dits Chevaliers, Citoyens et Bourgeois
 “ ayant son action de dette contre le
 “ dit Sheriff et ses ayant cause pour le
 “ recouvrement des dits £100 avec les
 “ dépens et le défendeur ne pourra être
 “ admis à se purger par serment ni à
 “ relever le défaut.

Les Che-
 valiers, Ci-
 toyens et
 Bourgeois,
 élus et non
 duement
 rapportés
 ont une ac-
 tion contre
 le Sheriff
 pour £100
 avec dé-
 pens.
 “ Si quelque Mair et Baillifs, ou si
 “ un Baillif là où il n’y a pas de Mair,
 “ fait rapport d’autres personnes que
 “ celles qui ont été élues, il forfaira et
 “ payera à chaque personne qui sera
 “ choisie par la suite Citoyen ou Bour-
 “ geois et qui ne fera pas rapporté,
 “ £40, et chaque Citoyen ou Bourgeois
 “ ainsi grevé aura son droit d’action
 “ contre le dit Mair et Baillif, ou Bail-
 “ lif

Même ac-
 tion donnée
 contre le
 Mair et les
 baillifs
 pour £40.
 “ Si quelque Mair et Baillifs, ou si
 “ un Baillif là où il n’y a pas de Mair,
 “ fait rapport d’autres personnes que
 “ celles qui ont été élues, il forfaira et
 “ payera à chaque personne qui sera
 “ choisie par la suite Citoyen ou Bour-
 “ geois et qui ne fera pas rapporté,
 “ £40, et chaque Citoyen ou Bourgeois
 “ ainsi grevé aura son droit d’action
 “ contre le dit Mair et Baillif, ou Bail-
 “ lif

“ s'il n'y a pas de Mair et leur ayant *Angleterre.*
 “ cause pour le recouvrement des dits
 “ £40, et des frais encourus.

“ Et le défendeur dans cette action de *St. 1. H. 5.*
 “ dette ne pourra être admis à se purger *C. 1.*
 “ par serment ni à relever le défaut.

“ Pourvu que chacun des dits Che- *Prescripti-*
 “ valiers, Citoyens et Bourgeois due- *on de trois*
 “ ment élus et point rapportés comme *mois pour*
 “ fufdit commencera son action dans *cette action*
 “ les trois mois après l'ouverture du
 “ Parlement et la poufivra efficace-
 “ ment et fans fraude.